b. czynność swą w mieście Kielcach rozpoczął.

Dla zamknięcia rachunków bankowych upływającego roku, stosownie do paragrafu 256 instrukcyi dla Banku przez Radę Administracyjną Królestwa zatwierdzonej, zawieszono będą tak jak w latach poprzednich zwykłe czynności Banku od d. 20 grudnia r. b. do dnia 20 grudnia (1 stycznia) 1851/2 r. włącznie, wyjąwszy wymianę biletów bankowych, która w dniach i godzinach zwyczajnych uskutecznią będzie.

### NIEMCY.

Berlin 27 listopada. Dziś otwarto został sejm w Berlinie. Deputowani obu Izb zgromadzili się w tak zwanej białej sali w królewskim zamku przed godziną 11tą w południe; a prezes rady ministrów miał do nich następującą w imieniu króla mowę: